



ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  
ПРАВИТЕЛЬСТВА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  
- МИНИСТР ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

---

Вдовенко С.А.  
Бутолину Д.С.  
Свириду В.В.  
Петровой Е.Ю.  
Мокшину В.Н.

Для работы.

*М.О. министра*

Г.Н.ГРИДАСОВ

«*12*» *12* 2014 г.



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2014 № 803

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 24.12.2013 № 814 «Об утверждении территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания населению Самарской области медицинской помощи на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

В целях приведения территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания населению Самарской области медицинской помощи на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, утверждённой постановлением Правительства Самарской области от 24.12.2013 № 814, в соответствии с законами Самарской области «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Самарской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 24.12.2013 № 814 «Об утверждении территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания населению Самарской области медицинской помощи на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

в территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания населению Самарской области медицинской помощи на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов:

в абзаце тридцатом раздела 3 «Территориальная программа ОМС» сумму «1 385 150,0» заменить суммой «1 321 322,3», сумму «1 797 650,4» заменить суммой «1 508 310,7»;

в абзаце седьмом раздела 5 «Средние нормативы объема медицинской помощи» цифры «0,588» заменить цифрами «0,55»;

в разделе 6 «Средние нормативы финансовых затрат на единицу объема медицинской помощи, средние подушевые нормативы финансирования, способы оплаты медицинской помощи, порядок формирования и структура тарифов на оплату медицинской помощи»:

в абзаце девятом сумму «1 562,38» заменить суммой «1 507,4»;

в абзаце десятом сумму «372,49» заменить суммой «368,91»;

в абзаце одиннадцатом сумму «1 026,27» заменить суммой «1 019,39»;

в абзаце пятнадцатом сумму «21 405,07» заменить суммой «21 261,56»;

в абзаце восемнадцатом сумму «8 206,19» заменить суммой «8 095,87»;

раздел 10 «Утвержденная стоимость Программы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

раздел 11 «Объемы медицинской помощи, устанавливаемые медицинским организациям, участвующим в реализации Программы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство здравоохранения Самарской области (Гридасова).

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее дня вступления в силу соответствующих изменений в законы Самарской области «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» и «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Самарской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

Первый  
вице-губернатор –  
председатель Правительства  
Самарской области



А.П.Нефёдов